

**Protokół NR XXIV / 16**  
**z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Zawierciu**

**z udziałem delegacji miasta partnerskich**

**z dnia 18 czerwca 2016 r.**

Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Zawierciu odbywała się w Urzędzie Miejskim w Zawierciu w sali narad – parter, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawierciu **Pawła Kaziroda**

Sesja trwała od godziny 16.00. do godziny 17.24.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** powitał wszystkich gości przybyłych na uroczystą sesję, a w szczególności delegacje miast partnerskich.

W uroczystych obchodach uczestniczyli :

Delegacje z miast partnerskich Niemiec, Słowacji i Ukrainy.

**Z Dolnego Kubina (Słowacja)**

Jozef Šimek – zastępca burmistrza miasta Dolny Kubin

Vladimír Kubišta – radny rady miejskiej Dolnego Kubina

**Z Bornheim (Niemcy)**

Frank W. Kruger - zastępca burmistrza Bornheim wraz z małżonką

**Z Kamienica Podolskiego (Ukraina)**

Вадим Савчук (Vadim Savchuk) - zastępca burmistrza Kamieńca Podolskiego

Артем Дюднєв (Artem Dyudnyev) - radny rady miejskiej Kamieńca podolskiego

Pani Anna Nemś Poseł na Sejm RP

Pan Mirosław Mazur radny Sejmiku Województwa Śląskiego

Pan Bogdan Piotrowski Wicestarosta Zawierciański

Pan Jerzy Abramski

Pan Bogdan Dworak

Pan Włodzimierz Gorzelak

Pan Tadeusz Klimas

Pan Witold Grim Prezydent Miasta Zawiercia

Pan Marek Borowik Zastępca Prezydenta Miasta

Pan Łukasz Konarski Zastępca Prezydenta Miasta

Pan Janusz Żakowski Prezes Zarządu Głównego Jurajsko – Śląskie  
Stowarzyszenie „Dom Europejski”

radni Rady Miejskiej : Benc Małgorzata, Domagała Paweł, Gębarski Waclaw,  
Golenia Mariusz, Grzebieluch Edyta, Kaziród Paweł, Kornobis – Wieczorek  
Elżbieta, Koziół Barbara, Kulawiak Wiesław, Kwiecień Grzegorz, Myszkowski  
Michał, Paluchowska Ewa, Przybysz Grzegorz, Szota Michał, Świdorski Damian,  
Wojtaszczyk Zbyszek.

**Prowadzący obrady Paweł Kaziród** dzisiaj spotykamy się na uroczystej sesji,  
aby uhonorować osoby szczególnie zasłużone dla Zawiercia, osoby, które są  
związane z naszym miastem. Chcemy wyróżnić ludzi, którzy od lat działają  
w środowiskach kombatanckich, artystycznych, zajmują się historią naszego  
miasta i regionu.

**Prezydent Miasta Witold Grim** zwrócił się do Kierownika Referatu Kultury  
i Sportu **Marka Sokołowskiego** o odczytanie laudacji dla wyróżnionych

**Kierownik Referatu Kultury i Sportu Marek Sokołowski** przedstawił  
sylwetki wyróżnionych osób w następującej kolejności :

**Bogdan Dworak** Zawiercianin urodzony przed II Wojną Światową. Poeta,  
prozaik, gawędziarz. Człowiek utożsamiany z kulturą i życiem kulturalnym  
naszego miasta. Twórca i prowadzący ze swadą mistrzowskiej gawędy  
„Czwartki literackie”. Studiował polonistykę i socjologię na Uniwersytecie  
Warszawskim. Debiut publicystyczny w katowickich „Poglądach”. Do 1961 r.  
wiersze drukował pod różnymi pseudonimami. Poeta, prozaik, publicysta,  
krytyk literacki, regionalista. Założyciel i opiekun grupy literackiej „Szlej”  
w Zawierciu. Animator życia literackiego w Zagłębiu. Współpracuje z prasą  
regionalną, był naczelnym redaktorem miesięcznika kulturalno – społecznego  
„Nasze Korzenie”. Jego twórczość to niezliczone publikacje prasowe oraz  
poezja publikowana w zbiorach takich jak : „Obliczone z metafor” / 1984 r./,  
„Obrzęk” / 1994 r., 2015 r. /, „Liryczne duperełki” / 2007 r. / . Proza ; „Korzenie  
czy ksenofobia” / 1995 r. /, „Miodne wzgórze”, „Fora ze dwora(k)a” / 1998 r. /,  
„Dokumenty i ludzie” / 2007 r. /, „Mieszkam za darmo w każdym z was”  
/ 2013 r. /, „... ale było i było” / 2015 r. / . Laureat wielu nagród i wyróżnień  
m.in. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało Bogdanowi  
Dworakowi nagrodę okolicznościową z Funduszu Promocji Twórczości.  
To postać niezwykła. Jego mieszkanie przypomina niewielką bibliotekę, a sam  
Bogdan Dworak pije herbatę ze stuletnich filizanek. Dzięki temu, że Polskę  
i świat zna właściwie od podszewki, potrafi barwnie komentować wydarzenia  
związane z życiem naszego miasta. Nigdy nie krył tego, że jest zawiercianinem  
i jest z tego dumny.

**Jerzy Abramski** urodził się 24 lipca 1940 r. w Zawierciu. Ukończył Liceum Pedagogiczne w Zawierciu. Historyk, badacz kultury, regionalista, autor szeregu wydawnictw na temat Zawiercia i Zagłębia Dąbrowskiego. Absolwent studiów historycznych na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, a także studiów prawniczych na Uniwersytecie Śląskim, gdzie w 1980 r. uzyskał na Wydziale Prawa i Administracji tytuł doktora. Od 1973 r. zajmuje się badaniem przeszłości Zagłębia Dąbrowskiego, w tym Zawiercia. Doktor Jerzy Abramski jest autorem około 60 artykułów naukowych i popularno – naukowych. Szczególnie warto w tym miejscu wymienić takie prace jak : „Z przeszłości kształcenia nauczycieli w Zawierciu”, „70 lat miasta Zawiercie”, „Zawiercie i jego ulice”, „Zawiercie – studium monograficzne” czy „Encyklopedia Zawiercia”. Doktor Jerzy Abramski Odznaczony został Srebrną Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. Za wybitne zasługi dla rozwoju Towarzystwa Miłośników Ziemi Zawierciańskiej został Honorowym Członkiem Towarzystwa.

**Włodzimierz Gorzelak** jest rodowitym zawiercianinem. Urodził się w 1943 r. Jako 7 miesięczne dziecko trafił do obozu koncentracyjnego. Początkowo w Siemianowicach Śląskich do podobozu nr 10, a następnie do Brzezinki. Konsekwencje pobytu w obozie koncentracyjnym odczuwał przez długie lata. Pracował w licznych zakładach na terenie miasta Zawiercie. Od 2009 r. pełni funkcję Przewodniczącego Społecznej Rady Kombatantów. Jest urodzonym działaczem społecznym. Od lat prowadzi ruchowi kombatanckiemu w naszym mieście, wspierając i uczestnicząc we wszystkich działaniach związanych z pamięcią narodową jakie miały miejsce w Zawierciu w ostatnich dziesięcioleciach, to inicjator tworzenia i opiekun miejsc pamięci narodowej w naszym mieście. Wywodzi się z Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych. Jego działalność rozpoczęła się, gdy jako pracownik Huty Zawiercie trafił do Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – do Koła Zakładowego przy Hucie „Zawiercie”, które to prowadził do zakończenia jego działalności. Pan Włodzimierz to nie tylko ruch kombatancki. Zajmował się turystyką, przez 8 lat był Wiceprezesem Oddziału PTTK w Zawierciu w latach siedemdziesiątych 1976 – 1984. Był aktywnym działaczem sportu strzeleckiego – w latach 1993 – 2003 w Klubie Strzeleckim Magnum. Włodzimierz Gorzelak odznaczony został między innymi : Złotą Honorową Odznaką PTTK, Honorową Odznaką w Służbie Społecznej, Złotą Odznaką Zasłużony dla Federacji Związku Zawodowego Kolejarzy, Krzyżem Oświęcimskim, Odznaką Zasłużony dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Medalem „Pro Memoria”, Złotą odznaką Honorową Zasłużony dla Województwa Śląskiego oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Wielokrotnie odznaczany i honorowany wieloma dyplomami. Laureat Gali Laureatów Zawiercia.

**Tadeusz Klimas** major w stanie spoczynku, kombatant, rzeźbiarz, elektronik. Urodzony w 1929 r. mieszkaniec Zawiercia. W konspiracji łącznik AK i BCH. Brał udział w akcjach bojowych. Działacz kombatancki, artysta – rzeźbiarz ludowy z Klubu Ludzi Twórczo Zakreconych z Zawiercia. Tadeusz Klimas był długoletnim Prezesem Związku Armii Krajowej w Zawierciu. Należy także do Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, członek Społecznej Rady Kombatanckiej. Odznaczony między innymi : Krzyżem Batalionów Chłopskich, Krzyżem AK, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką Zasłużony dla Województwa Katowickiego, Odznaką Weterana Walk o Niepodległość oraz Odznaką Pamiątkową „Akcji Burza” Powstania Warszawskiego. Swoją wiedzę i doświadczenie przekazał kolejnym pokoleniom oraz sztandar związku – Jurajskiemu Szwadronowi Kawalerii, który kultywuje tradycje niepodległościowe w naszym mieście. Jedną z wielu interesujących osobowości naszego miasta, żołnierz – kombatant, artysta – rzeźbiarz osoba wielu pasji i zainteresowań.

**Wyróżnienia honorowe dla Zasłużonych dla Zawiercia laureatom wręczyli : Poseł na Sejm RP Anna Nemś, Prezydent Miasta Witold Grim, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Mirosław Mazur oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kaziród.**

Laureaci w osobach Pana Jerzego Abramskiego, Bogdana Dworaka, Włodzimierza Gorzelaka i Tadeusza Klimasa podziękowali za docenienie ich postaw, pracy oraz zaangażowania w swoją działalność, w swoich środowiskach.

**Radny Sejmiku Śląskiego Mirosław Mazur** złożył na ręce Prezydenta Miasta list od Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi. List stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Życzenia i podziękowania za zaproszenie na Obchody Dni Zawiercia oraz na uroczystą sesję Rady Miejskiej złożyli zaproszeni goście również z miast partnerskich.

Oprawę muzyczną sesji zapewnił Zespół Pieśni i Tańca Zawiercie pod opieką Pani Anny Szymańskiej oraz zespół muzyczny, który odegrał fanfary dla Zawiercia podczas wręczania wyróżnień Zasłużony dla Zawiercia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kaziród** podziękował wszystkim za udział w uroczystości.

Przewodniczący Rady zamknął uroczystą sesję

Przebieg sesji utrwalono na płycie CD w wersji audio.